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Socialminister Eva Gredals svar (8/12 76): 
1. I de institutionsområder under socialmini- 

steriet, hvis opgaver ved bistandsloven er over- 
ført til amtskommuner og kommuner, mødre- 
hjælpsinstitutioner, revalideringscentre og bØr- 
neværnskonsulentembeder, var der pr. 1. april 
1975 (seneste personalefortegnelse før bistands- 
lovens ikrafttræden) normeret i alt 850 stillin- 
ger. 

Ved bistandslovens ikrafttræden den 1. april 
1976 er disse institutionsområder nedlagt. I for- 
bindelse med institutionernes afvikling har so- 
cialministeriet i samarbejde med de kommu- 
nale organisationer søgt personalet placeret ved 
løsningen af de nye opgaver, som bistandslo- 
ven pålægger amtskommuner og kommuner. 
Allerede i perioden op til bistandslovens ikraft- 
træden fandt adskillige medarbejdere fra de 
nævnte institutioner beskæftigelse i amtskom- 
muner og kommuner. Stillinger, der blev ledige 
inden for det sidste år fØr lovens ikrafttræden, 
blev alene besat på vikarbasis. Der foreligger 
ikke nøjagtige oversigter, der viser, hvor man- 
ge der i alt er overgået til amtskommunal og 
kommunal beskæftigelse. Men en foreløbig op- 
gørelse, der omfatter det tjenestemandsansatte 
personale, viser, at af de pr. 31. marts 1976 
ansatte 324 tjenestemænd (herunder »mødre- 
hjælpstjenestemænd«) har omkring 280 fået 
beskæftigelse i amtskommuner og kommuner. 
Tilsvarende anslås langt den største del af de 
fastansatte ikke-tjenestemænd at være beskæf- 
tiget i kommunal regie. Som hovedregel er de 
pågældende overgået til ansættelse på lønvil- 
kår, der svarer til de tidligere. 

Nedlæggelsen af stillinger under staten som 
følge af bistandsloven berører også socialstyrel- 
sens centrale administration, hvis personale 
foreløbig påregnes nedbragt fra 399 pr. 1. april 
1975 til 308 pr. 1. april 1977. Af det fratrådte 
personale er en del overgået til beskæftigelse 
i Københavns kommune og KØbenhavns amts- 
kommune, mens størstedelen er overgået til an- 
den beskæftigelse i staten. 

Personalet i invalideforsikringsretten, hvis 
forestående nedlæggelse ikke skyldes bistands- 
loven, men de ændringer i den sociale styrel- 
seslov og de sociale pensionslove, hvorved der 
blev oprettet revaliderings- og pensionsnævn 
på amtsplan med den hovedopgave at behandle 
invalidepensionssager, påregnes nedbragt fra 
132 pr. 1. april 1975 til 44 pr. 1. januar 1977 
(normerede stillinger). En del af de afgåede 

medarbejdere er overgået til amtskommuner og 
KØbenhavns og Frederiksberg kommuner, der 
skal præstere sekretariatsarbejde for disse nævn. 

2. Socialministeriet har ikke nogen oversigt 
over det personale, der er beskæftiget i amts- 
kommuner og kommuner efter opgaveomlæg- 
ningen. Det er det enkelte amtsråd og den 
enkelte kommunalbestyrelse, der selvstændigt 
tager stilling til personalebehovet. LØnudgifter- 
ne i forbindelse med et eventuelt merforbrug 
af personale ud over det, som var beskæftiget 
på de overførte statsinstitutioner, afholdes i 
deres helhed af amtskommunerne og kommu- 
nerne, idet alene statens mindreudgift som føl- 
ge af personalets overflytning har givet anled- 
ning til regulering af de generelle tilskud. 

3. Den uklarhed, der har været i dagspres- 
sens talmæssige oplysninger om disse forhold, 
skyldes utvivlsomt bl. a., at man undertiden 
har medregnet personalet ved børne- og ung- 
domsforsorgens dag- og døgninstitutioner på i 
alt omkring 30.000 ansatte, der -  med undta- 
gelse af statshjemmenes ca. 210 medarbejdere 
-  både fØr og efter 1. april 1976 er ansat i 
selvejende og kommunale institutioner. Med 
hensyn til dette personale skete der pr. 1. april 
1976 alene den ændring, at statens tilsyn med 
ansættelsesforholdene faldt bort. 

Personalet ved statshjemmene (undtagen 
Bråskovgård, hvis drift indtil videre fortsat 
foregår for statens regning) fortsætter tjenesten 
som amtskommunalt ansatte. 

Om socialministeriets styringsmuligheder 
med hensyn til personaleforbruget på dag- og 
døgninstitutionerne henvises til svaret på spørgs- 
mål nr. 151 af 1. december 1976. 

Den næste sag.på dagsordenen var: 
Anden behandling af forslag til lov om ga- 

rantier for lån til bygning af mindre fragtskibe. 
(Lovforslag nr. L 26. Fremsat 7/10 76. FØr- 

ste behandling 20/10 76. Betænkning 3/12 76). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslaget 
og spørgsmålet om lovforslagets overgang til 


